

平成 24 年 9 月 28 日

各 位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号
株式会社ユナイテッドアローズ
代表取締役 社長 執行役員
竹田 光広
(コード番号：7606 東証第一部)
問い合わせ先
計画管理室長 丹 智 司
電話番号 03-5785-6637

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期第 2 四半期（平成 24 年 7 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）において特別損失の計上を行うとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 9 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間および通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、平成 25 年 3 月期第 2 四半期において、一部店舗の固定資産の減損処理を実施し、550 百万円の減損損失を特別損失に計上する見込みです。

2. 業績予想の修正について

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 49,818	百万円 3,352	百万円 3,340	百万円 1,794	円 銭 56.04
今回発表予想 (B)	50,370	4,572	4,630	2,443	76.30
増減額 (B-A)	552	1,220	1,289	648	—
増減率 (%)	1.1	36.4	38.6	36.2	—
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 24 年 3 月期第 2 四半期)	45,361	4,108	4,152	2,246	71.14

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 111,469	百万円 11,134	百万円 11,119	百万円 6,414	円 銭 200.32
今回発表予想 (B)	112,629	12,035	12,090	6,929	216.40
増減額 (B-A)	1,159	901	971	514	—
増減率 (%)	1.0	8.1	8.7	8.0	—
(ご参考) 前期実績 (平成 24 年 3 月期)	102,052	10,193	10,272	5,016	158.74

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想（A）	百万円 46,237	百万円 3,053	百万円 3,051	百万円 1,595	円 銭 49.82
今回発表予想（B）	46,774	4,236	4,288	2,201	68.75
増減額（B-A）	536	1,182	1,237	606	—
増減率（%）	1.2	38.7	40.6	38.0	—
（ご参考）前期第2四半期実績 （平成24年3月期第2四半期）	42,369	3,798	3,849	2,073	65.65

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 103,466	百万円 10,195	百万円 10,200	百万円 5,745	円 銭 179.41
今回発表予想（B）	104,308	10,956	11,015	6,098	190.45
増減額（B-A）	842	760	815	353	—
増減率（%）	0.8	7.5	8.0	6.2	—
（ご参考）前期実績 （平成24年3月期）	95,406	9,399	9,505	4,502	142.46

（注記）上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

●業績予想修正の理由

【個別業績について】

第2四半期累計期間の業績予想につきましては、春夏商品セールスの開催時期の後ろずれや残暑に伴う秋物商品の立ち上がりの遅れ等があったものの、半期を通じて概ね順調に推移したため、売上高で約5.3億円、売上総利益で3.9億円程度計画を上回る見通しです。販売費および一般管理費につきましては、人件費等が想定を下回って推移していることや固定費の減、期ずれ等に伴い、7.8億円程度計画より下回る見通しです。以上の結果、営業利益は当初計画から11.8億円、38.7%増の42.3億円、経常利益は当初計画から12.3億円、40.6%増の42.8億円程度となる見通しです。なお、「1. 特別損失の計上について」にて記載の通り、減損損失を5.5億円特別損失に計上する見通しですが、経常利益の増加等に伴い、四半期純利益は当初計画から6.0億円、38.0%増の22.0億円程度となる見通しです。

なお、通期業績予想につきましては、当初計画外の新規出店分の売上高を下期の計画に追加するとともに、下期において宣伝販促費等の追加コストの発生を見込んでおります。その結果、売上高は当初計画から8.4億円、0.8%増の1,043.0億円、営業利益は当初計画から7.6億円、7.5%増の109.5億円、経常利益は当初計画から8.1億円、8.0%増の110.1億円、当期純利益は当初計画から3.5億円、6.2%増の60.9億円程度となる見通しです。

【連結業績について】

第2四半期累計期間の連結業績予想につきましては、主に個別業績予想修正に伴い、修正をいたします。なお、通期業績予想につきましては、個別業績予想修正に加え、主に株式会社コーエンで当初計画外の新規出店分の売上高を下期の計画に追加すること等で、売上高は当初計画から11.5億円、1.0%増の1,126.2億円、営業利益は当初計画から9.0億円、8.1%増の120.3億円、経常利益は当初計画から9.7億円、8.7%増の120.9億円、当期純利益は当初計画から5.1億円、8.0%増の69.2億円程度となる見通しです。

また、平成25年3月期の配当予想につきましては、変更ありません。（中間期末15円、期末31円、年間計46円）
以 上